
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XLIV/198/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 7 lipca 2021 r.

w sprawie: utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Mrągowski Ośrodek Sportowy „Baza” w Mrągowie
przy ul. Nadbrzeżnej 4.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8, art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z
2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.
Dz.U. z 2021 r., poz. 305), Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1

Powołuje się z dniem 31 sierpnia 2021 r. powiatową jednostkę organizacyjną pod nazwą Mrągowski Ośrodek Sportowy
„Baza” z siedzibą przy ul. Nadbrzeżnej 4 w Mrągowie, zwaną dalej "Ośrodkiem".

§ 2

Jednostka, o której mowa w § 1 będzie prowadziła gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.

§ 3

Nadaje się statut jednostce, o której mowa w § 1 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 4

Wykaz mienia przekazywanego jednostce, o której mowa w § 1 w zarząd stanowi załącznik nr 2 do uchwały.1.
Powiat Mrągowski wyposaży jednostkę, o której mowa w § 1 w mienie ruchome, które zostanie określone przez2.
Zarząd Powiatu w Mrągowie, poprzez jego wydzielenie z Zespołu Oświatowo-Sportowego „Baza” w Mrągowie.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Roman Rapkowski

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z
późn.zm) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dot.
tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.
W dniu 16 lutego 2021 r. Rada Powiatu w Mrągowie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/170/2021 w sprawie zamiaru likwidacji
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego „Baza” w Mrągowie.

W tym samym dniu została także podjęta uchwała Rady Powiatu w Mrągowie Nr XXXVIII/169/2021 w sprawie wyłączenia
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego „Baza” w Mrągowie z Zespołu Oświatowo-Sportowego „Baza” w Mrągowie.

Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082), szkoła lub
placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu
pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie postanowieniem nr 25 z dnia 22 marca 2021 r. wydał pozytywną opinię w
przedmiotowej sprawie.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

W związku z powyższym kolejnym krokiem jest podjęcie uchwały o likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego „Baza” w
Mrągowie. Po jej podjęciu należy przyjąć uchwałę o utworzeniu nowej jednostki organizacyjnej Powiatu Mrągowskiego, która
przejmie zadania dotychczasowego MOS-u w Zespole Oświatowo-Sportowym „Baza” w Mrągowie w zakresie
upowszechniania sportów wodnych z zachowaniem obecnej oferty dla dzieci i młodzieży.

Podjęcie tej uchwały przez Radę Powiatu, pozwoli na kontynuację i rozwój zadań służących tworzeniu warunków do
popularyzacji sportów wodnych, aktywnego uczestnictwa w sporcie i rekreacji przez dzieci, młodzież oraz osoby
niepełnosprawne. Ośrodek będzie także dążył do ujawniania i rozwijania ich uzdolnień sportowych, szczególnie w sportach
wodnych.
Na mienie nowej jednostki składają się cztery działki przy ul. Nadbrzeżnej 4 wraz z budynkami i całą infrastrukturą tam się
znajdującą. Mienie ruchome zostanie określone uchwałą Zarządu Powiatu w Mrągowie, po wydzieleniu z Zespołu Oświatowo-
Sportowego „Baza” w Mrągowie.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XLIV/198/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 7 lipca 2021 r. (PDF, 281.6 KB)

Załączniki w wersji elektronicznej

Załącznik nr 1 - Statut Mrągowskiego Ośrodka Sportowego „Baza” w Mrągowie (PDF, 1.57 MB)

Załącznik nr 2 - Wykaz mienia przekazywanego jednostce (PDF, 59.6 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-198.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-198-zal1.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-198-zal2.pdf

